
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

НАКАЗ

Миколаїв

Про внесення змін до Переліку 
об'єктів культурної спадщини

Відповідно до пункту 2 статті 14 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», Порядку обліку об'єктів культурної спадщини 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11.03.2013 № 158, 
враховуючи рішення президії консультативної ради з питань охорони 
культурної спадщини при управлінні культури, національностей та релігій 
Миколаївської облдержадміністрації (протокол від 06.04.2017 № 1)

НАКАЗУЮ:

1. Занести до Переліку об’єктів культурної спадщини Миколаївської 
області 44 щойно виявлені об'єкти культурної спадщини місцевого значення, 
розташовані в м. Миколаєві, а саме: 43 об'єкти за видом «об’єкти архітектури» 
та 1 об'єкт за видом «об’єкти історії» (згідно з додатком 1).

2. Головному спеціалісту відділу закладів культури та охорони 
культурної спадщини (Скарлат О.В.) у місячний термін забезпечити підготовку 
пакету документів для надання до Міністерства культури України.

3. Державній інспекції по охороні пам'яток культури в Миколаївській 
області (Яценку) забезпечити надання підготовленого пакету документів до 
Міністерства культури України.

4. Начальнику відділу охорони культурної спадщини управління з 
питань культури та охорони культурної спадщини (Бондаренко І.А. за 
узгодженням) у встановленій письмовій формі повідомити власників об’єктів 
(або уповноважених осіб) про включення до Переліку об’єктів культурної 
спадщини Миколаївської області відповідних будівель та про вимоги чинного 
законодавства щодо їх охорони.



5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника -  начальника відділу закладів культури та охорони культурної 
спадщини Поддубну Л.О.

Начальник управління
культури, національностей та релігій
облдержадміністрації

«



Додаток і
до наказу управління культури, 
національностей та оелігій 
облдержадміністрації

04 ІР ІЇ  № 8 0

ПЕРЕЛІК
щойно виявлених об'єктів культурної спадщини 

по місту Миколаєву

№  з/п
Н а й м е н у в а н н я  о б 'єк т а  
к у л ь т у р н о ї с п а д щ и н и

М іс ц е зн а х о д ж е н н я  
о б 'єк т а  к у л ь т у р н о ї  

с п а д щ и н и

В и д  (в и д и )  
о б 'єк т ів  

к у л ь т у р н о ї  
с п а д щ и н и

Д а т а  у т в о р е н н я  
о б ’єк т а  к у л ь т у р н о ї  

с п а д щ и н и

С т у п ін ь  с х о р о н н о с т і  
о б ’єк т а  к у л ь т у р н о ї  

с п а д щ и н и

П р о п о н о в а н а
к а т е г о р ія

о б 'є к т а
к у л ь т у р н о ї
с п а д щ и н и

1 П р и б у т к о в и й  б у д и н о к
В у л . А д м ір а л а  
М а к а р о в а ,4 4

А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 5 .0 3 .2 0 1 7  № 7 4

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

2 Ж и т л о в и й  б у д и н о к
В у л . А д м ір а л а  
М а к а р о в а ,48

А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 7 .0 3 .2 0 1 7  № 7 6

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

3 О с о б н я к
В у л . А д м ір а л а  М а к а р о в а , 

50
А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.

З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  
а к ту  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 0 .1 1 .2 0 1 6  № 2 3 /1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

4 Б у д ів л я  з к о м п л е к с у  
« О ф іц е р с ь к е  з іб р а н н я »

В у л . А р т и л е р ій с ь к а , 5 А р х іт е к т у р и
і п о л о в и н а  

X IX  ст.

П е р е в а ж н р  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к ту  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 0 .0 9 .2 0 1 6  № 5 /2

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я



5 Б у д ів л я  з к о м п л е к с у  
« О ф іц е р с ь к е  з іб р а н н я »

В ул . А р т и л е р ій с ь к а , 9 А р х іт е к т у р и
І п о л о в и н а  

X IX  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

ак ту  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 0 .0 9 .2 0 1 6  № 5 /1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

6 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . В е л и к а  М о р с ь к а , 26 А р х іт е к т у р и 18 9 9  р ік
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к ту  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 5 .1 2 .2 0 1 6  № 5 8

М іс ц е в о го
з н а ч е н н я

7 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . В е л и к а  М о р с ь к а , 29 А р х іт е к т у р и 18 9 6  р ік
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  0 3 .0 1 .2 0 1 7  № 6 1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

8
Ж и т л о в и й  б у д и н о к , я к и й  
п е в н и й  ч ас  н а л е ж а в  с ім 'ї  

А р к а с ів
В у л . В е л и к а  М о р с ь к а , 31

А р х іт е к т у р и ,

іс т о р ії

С е р е д и н а  
X IX  ст .

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 0 .0 1 .2 0 1 7  № 6 3

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

9
Ц е р к в а  С в я т и х  П е т р а  і 

П а в л а
В у л . В е р х н я , 6 А А р х іт е к т у р и 19 1 4  р ік

Ч а с т к о в о
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 1 .0 2 .2 0 1 7  № 6 6

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

10 Ж и т л о в и й  б у д и н о к
В у л . Д е к а б р и с т ів , 11 

(Л іт . А -1 , Б -1 )
А р х іт е к т у р и X IX  ст .

Н е з а д о в іл ь н и й  з г ід н о  
а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 0 .1 1 .2 0 1 6  № 2 3 /2

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

11 О с о б н я к В у л . Д е к а б р и с т ів , 13 А р х іт е к т у р и
С е р е д и н а  

X IX  ст .

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  0 3 .0 1 .2 0 1 7  № 6 2

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

12 П р и б у т к о в и й  б у д и н о к В у л . Д у н а є в а , 36 А р х іт е к т у р и
С е р е д и н а  

X IX  ст .

П е р е в а ж н о  
за д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 6 .0 3 .2 0 1 7  № 7 5

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

13 О с о б н я к П р о в . К у р ’є р с ь к и й , 3 А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  0 4 .1 2 .2 0 1 6  № 5 2 /5

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я



14 Ж и т л о в и й  б у д и н о к П р о в . К у р ’є р с ь к и й , 6 А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  0 4 .1 2 .2 0 1 6  № 5 2 /6

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

15 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . М а л а  М о р с ь к а , 11 А р х іт е к т у р и II п о л . X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 0 .0 2 .2 0 1 7  № 6 5

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

16 П р и б у т к о в и й  б у д и н о к
В у л . М о с к о в с ь к а , 42 

(Л іт . А -2 )
А р х іт е к т у р и П о ч а т о к  X X  ст.

Н е з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  
а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  3 1 .0 3 .2 0 1 6  № 4 /2

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

17 П р и б у т к о в и й  б у д и н о к
В у л . М о с к о в с ь к а , 42  

(Л іт . Б -2 )
А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX

Н е з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  
а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  3 1 .0 3 .2 0 1 6  № 4 /1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

18 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . М о с к о в с ь к а , 71 А р х іт е к т у р и П о ч а т о к  X X  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 0 .0 4 .2 0 1 7  № 2 1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

19 О с о б н я к В у л . Н а в а р и н с ь к а , 21 А р х іт е к т у р и 18 9 7  р ік
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 9 .0 3 .2 0 1 7  № 7 7

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

2 0
О с о б н я к  Г р и г о р ія  
М и к о л а й о в и ч а  Ґе

В у л . Н а в а р и н с ь к а , 25 Іс т о р ії 9 0 -т і р р . X IX  ст.
н е з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  
а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  

в ід  2 9 .0 3 .2 0 1 7  № 7 8

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

21

П р и б у т к о в и й  б у д и н о к  к ін . 
X IX  ст ., в я к о м у  у  1913 

р о ц і р о з м іс т и в с я  
у ч и т е л ь с ь к и й  ін с т и т у т

В у л . Н ік о л ь с ь к а , 24
А р х іт е к т у р и ,

іс т о р ії

К ін е ц ь  X IX  ст. 

1913 р ік

В к р а й  н е з а д о в іл ь н и й , 
з г ід н о  а к т у  

т е х н іч н о г о  с т а н у  в ід  
2 4 .0 3 .2 0 1 7  №  11

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

22 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . П о г р а н и ч н а , 23 А р х іт е к т у р и X IX  ст.
Н е з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  
а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 5 .1 2 .2 0 1 6  № 5 9

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

23 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . П о г р а н и ч н а , 25 А р х іт е к т у р и X IX  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 5 .1 2 .2 0 1 6  № 6 0

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

9 ! *



24 П р и б у т к о в и й  б у д и н о к В ул . П о т ь о м к ін с ь к а , 9 А р х іт е к т у р и II п о л о в и н а  X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 8 .1 1 .2 0 1 6  № 5 2 /4

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

25 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . П о т ь о м к ін с ь к а , 14А А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 8 .1 1 .2 0 1 6  № 5 2 /3

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

2 6 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . П о т ь о м к ін с ь к а , 23/1 А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 3 .0 3 .2 0 1 7  № 1 0

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

27 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . П о т ь о м к ін с ь к а , 26 А р х іт е к т у р и X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 8 .1 1 .2 0 1 6  № 5 2 /2

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

28 Ж и т л о в і б у д и н к и
В у л . П о т ь о м к ін с ь к а ,32 

(Л іт . А -1 , Б -1 )
А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.

Л іт  А -1  в
з а д о в іл ь н о м у  с т а н і, 
Л іт . Б - 1 в  ч а с т к о в о  

н е з а д о в іл ь н о м у , 
з г ід н о  а к т у  

т е х н іч н о г о  с т а н у  в ід  
3 0 .0 3 .2 0 1 7  № 8 1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

29 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . П о т ь о м к ін с ь к а ,34 А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  3 0 .0 3 .2 0 1 7  № 8 0

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

ЗО Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . П о т ь о м к ін с ь к а , 78 А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст .
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 8 .1 1 .2 0 1 6  № 5 2 /1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

31
А д м ін іс т р а т и в н а  б у д ів л я  

в и п р а в н о -а р е ш т а н т с ь к о г о  
в ід д іл е н н я

Зул . П о т ь о м к ін с ь к а , 138 А А р х іт е к т у р и II п о л о в и н а  X IX  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 4 .0 3 .2 0 1 7  № 7 2

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

32
Л ік а р н я н и й  п а в іл ь й о н  

в и п р а в н о -а р е ш т а н т с ь к о г о  
в ід д іл е н н я

Зул . П о т ь о м к ін с ь к а , 138 Б А р х іт е к т у р и П о ч а т о к  X X  ст.

*
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 4 .0 3 .2 0 1 7  № 7 3

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я



33
С в я т о -М и х а й л ів с ь к а

ц е р к в а
В ул . С в іт а н к о в а , 1 А р х іт е к т у р и 1830  р ік

З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  
а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  

в ід  1 1 .1 2 .2 0 1 6  № 5 7

М іс ц е в о го
зн а ч е н н я

34 Ж и т л о в и й  б у д и н о к В у л . С е в а с т о п о л ь с ь к а , 2 А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X X  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 3 .0 3 .2 0 1 7  №  69

М іс ц е в о го
з н а ч е н н я

35 П р и б у т к о в и й  б у д и н о к В у л . С о б о р н а ,6 А р х іт е к т у р и II п о л . X IX  ст.
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  0 2 .0 4 .2 0 1 7  №  82

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

3 6 П р и б у т к о в и й  б у д и н о к В ул . С о б о р н а ,8 А р х іт е к т у р и II п о л . X IX  ст .
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  0 2 .0 4 .2 0 1 7  №  83

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

37
Б у д и н о к  п р и б у т к о в о г о  

т и п у В у л . С о б о р н а , 10 А р х іт е к т у р и К ін е ц ь  X IX  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 3 .0 3 .2 0 1 7  № 6 8

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

38 Ц е р к в а  В с іх  С в я т и х В у л . С т е п о в а , 35 А р х іт е к т у р и 1858 р ік
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 1 .0 2 .2 0 1 7  № 6 7

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

3 9 Ж и т л о в и й  б у д и н о к П р о с п . Ц е н т р а л ь н и й , 70 А р х іт е к т у р и 1830  р ік
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 1 .1 2 .2 0 1 6  № 1 9 /1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

40 О с о б н я к В у л . Ш е в ч е н к а , 11 А р х іт е к т у р и 1897  р ік
Д о б р и й , з г ід н о  а к т у  
т е х н іч н о г о  с т а н у  в ід  

2 5 .1 1 .2 0 1 6  № 5 1 /2

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

41 О с о б н я к В у л . Ш е в ч е н к а , 13 А р х іт е к т у р и II п о л о в и н а  X IX  ст .
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  2 5 .1 1 .2 0 1 6  № 5 1 /1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я



4 2
<

П р и б у т к о в и й  б у д и н о к В у л . Ш е в ч е н к а , 40 А р х іте к т у р и С е р е д и н а  X IX  ст.

П е р е в а ж н о  
з а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к ту  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 3 .0 1 .2 0 1 7  № 6 4

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

43 О с о б н я к В у л . Ш е в ч е н к а , 41 А р х іт е к т у р и X IX  ст.
З а д о в іл ь н и й , з г ід н о  

а к т у  т е х н іч н о г о  с т а н у  
в ід  1 5 .1 1 .2 0 1 6  № 2 7 /1

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я

4 4 Г  р о м а д с ь к а  б у д ів л я В у л . Ш н е є р с о н а , 13А А р х іт е к т у р и С е р е д и н а  X IX  ст.

В к р а й  н е з а д о в іл ь н и й , 
з г ід н о  а к т у  

т е х н іч н о г о  с т а н у  в ід  
0 5 .0 4 .2 0 1 7  № 8 4

М іс ц е в о г о
з н а ч е н н я


